
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
  

Nº 1126 - Agosto/2025 
Portaria - N° 02/2025 

(DM/UFPI) 
 
 
 

 
 
 
 

Teresina, 28 de agosto de 2025 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

PORTARIA DM/UFPI Nº 02/2025, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

O Chefe do Departamento de Matemática (DMAT), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais,  delegadas  por  meio  do  Ato  da  Reitoria  N°  006/25,  de  2  de  janeiro  de  2025,
considerando as deliberações ocorridas na Reunião Departamental,  ocorrida em 18 de junho de
2025, sobre a intenção de criação da “Revista de Matemática da UFPI”

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear comissão responsável pela elaboração da proposta de criação da “Revista de
Matemática da UFPI”, composta pelos servidores

• Carlos Humberto Soares Júnior (Presidente)
• José Francisco Alves de Oliveira
• Kelton Silva Bezerra
• Vitaliano de Sousa Amaral

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                         

PAULO ALEXANDRE ARAUJO SOUSA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Matrícula SIAPE: 1466111


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

